Deinde a num. 3. ad 17. in eo totus est Auctor , ut probet contra  
 Protestantes , matrimonium injuslu parentum contractum esse ra-  
 tum ac validum . Mox num. 18. 19. 20. contendit hujusmodi matri-  
 monia , et si sunt valida , tamen esse illicita ; nec aliud ex Protestantium  
 argumentis sequi , quam quod sunt illicita . Vbi num. 18. notanda sunt  
 illa Auctoris verba : *Etsi pater nullam habeat potestatem quoad ma-  
 trimonium absolute contrahendum vel non contrahendū: obtinet ni-  
 bilominus ius quodpiam quoad modum contrahendis , ut scit. cum hac  
 illave persona ineatur , vel minime ineatur , ut mox uberiorius ex-  
 plicemus: nim. num. 22. & seq. Nam ubi Auctor num. 21. Sancii senten-  
 tiam retulisset putantis , obſtrigi filios sub letali culpa consilium pa-  
 rentum petere circa matrimonium contrahendum , non tamen illud  
 sequi*

sequi<sup>(a)</sup> idq. cx S.Thoma 2.2.q.104.ar.5. in corp. doceri affirmantis: optime Salernus totum hoc confutat n.22. distinguens inter substantiam matrimonii (in qua non tenetur parere patri, puta iubenti aut vetanti nubere) & modum ejusdem, puta ne cum hac illave persona quis jungatur: in quo teneri filium patri obtemperare, docet. Nec aliud voluisse S.Thomam Auctor ostendit num. 23. Ac deinde n.24. eam culpam non venialem, sed letiferam esse definit, quippe in re maximi momenti. Quod & seq. numeris exsequitur in hunc modum.

„ 25 Sane culpam hanc esse gravissimam, hisce rationibus probatur: primum quidem ex Sacris literis iis locis, ubi munus parentib. tribuitur liberorum nuptiis tradendor. puta Deut.7. ibi: „ *Filiam tuam non dabis filio ejus, nec filiam illius accipies filio tuo.* Sap.7. *Da filiam tuam viro prudenti.* Et 1.Cor.7. & ex eis scripturae exemplis, quae retulit Bellarm. Sed hisce quidem locis innuitur dumtaxat honestū id valde esse, non vero p̄ceptum....

„ 26 Probatur igitur efficacius ex cap. 1. 3.4. 30. q.5. cap. hono- rantur 32.q.2. aliisq. quæ contra primam nostram assertionem ad versarii nedum ex jure Canonum sed etiam ex Caesareo protule- re: quib. certe satis innuitur parentum consensum ad honeste contrahendum requiri: idq. naturalem quoq. rationem suadere scite censuit Justin. in §.1. inst. de nuptiis. „ Quam deinde colligit ex p̄cepto Decalogi, & jure naturali de honorandis parentibus, in re praesertim tanti momenti.

„ 27 Quamobrem sancte Trid. Synodus loc.sup. laud. hujusmodi matrimonia sicuti & clandestina semper detestata est atq. prohibuit: ut etiam monuit Germonius cap. II. cit. in fine. Ac recte S.Ambr.... illud Euripidis laudat, *Sponsaliorum quidem meorum Pater meus curam subibit; hoc enim non est meum.* Et Senex ille Simo in Andria Terentiana. Adeon' impotenti est animos ut praeter civium Morem atque legem & sui voluntatem patriss. Tamen hanc habere studeat cum summo probro? Alias hujusce sententiae rationes apud laudatos saepe doctores, & Ruardum Tapperum in explicatione Art.20. *Levaniensium consulere licet* ....

„ 28 Neq. vero putas quidquam obstare, quod Sanchez nobis ob-

„ je-

(a) Hanc sententiam etiam nuperus Canonista Anacletus sequitur, modo sint acqualia matrimonia. Sed non video, quid hac opinione sit absurdius. Hoc cinc est honorem parentibus habere? annon potius est illudere? Omnino (nisi pater injuria dissentiat) tenetur & sequi. Nec valet

Anacleti argumentum petitorum a Praelato, qui in multis tenetur exquirere Capituli consilii, non item sequi. Quid enim simile? Praelatus superior est, filius subditus: ille judicio pollet, hunc judicij infirmitas, & caecae affectiones transversum agunt.

„ jectat , puta quod homo per matrimonii contractum perpetuae  
 „ subditur servituti, proindeq. rectam rationem postulare, ut in illo  
 „ contrahendo omnino sit liber ... Etenim practerquamquod ea ser-  
 „ vitus non vera, sed quasi servitus a S. Tb. in supp. 3 p. q. 47 ar. 6. in  
 „ corp. existimat... homo penitus liber existit ; poterit namq. ei  
 „ fese subdere vel non subdere, prout ipsi libuerit, etiam parentib.  
 „ prorsus invitit , ut sup. satis exposuimus . Quod vero huic illi ve  
 „ subjiciatur nil mirum esse debet, quod in eo a parentum consensu  
 „ dependeat... Quod parentibus liberorum bono indultum est, quo  
 „ scilicet iis bene consulant in re maximi ponderis ac momenti .

Mox num. 29. Salernus Sancii objectionem refellit, quae talis est.  
*Nemo ad id, quod est culpa, obligari potest: at promittere alteri clam  
 matrimonium, simpliciter omnino tenetur: non erit igitur peccatum.* Hanc  
 fateor objectionem haud satis feliciter Noster convellit . Vera re-  
 sponsio haec erat: in eo syllogismo falsam esse assumptionem, neque  
 enim sponsalia filiorum patre juste dissentiente , sunt obligatoria,  
 ut optime ostensum a Muscettula fuit Dub. IV. & rursum a nobis in  
 longiore Mantissa argumenti ejusdem .

Num. 30. confutat Sancium docentem, conditionem hanc legato  
 adjectam, *Si filius uxorem cum parentis consensu ducat*, secundum  
 plures Doctores esse rejiciendam . Nam & contrariam opinionem  
 esse veriorem dicit : & qui Doctores prius illud docent , eos loqui  
 censendum est absolute , & quoad matrimonii substantiam ( nam si  
 conjugalem vitam amplectatur filius, idque ut moris est, cum ascensu  
 patris) non vero quoad modum, inquit Noster .

Ac postremo num. 31. respondet argumento ducto ex cap. cum  
 clm, de arbit. cui nos in superiore Aduot. respondimus .

Eo labore defunctus Auctor, deinde ingreditur ad legis Carolinae  
 tractationem, ac subjicit. „ 32. Atq. ex hac poltrema doctrina, quam  
 „ huc usque probavimus, infertur manifeste, a Statuto quopiam hoc  
 „ ipsu matrimoniu, quod illicite invitit parentibus initur, posse ju-  
 „ stissime prohiberi atq. etiam puniti, quippe quod in malos mores  
 „ animadvertis, ut expressim contra Innocentium edocuit Bald. in  
 „ l. omnem n. 12. C. ad S. C. Tertull. quia, inquit, contrahere sine con-  
 „ sensu patris est contra bonos mores omnium & maxime pruden-  
 „ tum, & inducit odium capitale, ut l. 2. 6. si emancipatus ff. de con-  
 „ tra tab. & ideo valet statutum ( puta plectens contrahentem ma-  
 „ trimonium cum filio, absq. patris consensu ) non quia vetat sub-  
 „ stantiam matrimonii , hoc enim non potest facere nisi Papa , sed  
 „ quia punit malos mores & in Republica facinora seminantes .  
 „ 33. Et hujuscemodi laicorum legem vel statutum valere docet  
 „ Cevall. lo. cit. n. 6. post Sarmien. lo. cit. Innocent. in cap. fin. de se-  
 „ cundis nups. Bald. in rub. de constit. in fine , & in cap. tenor de re

„ judic., & in cap. Clerici de judic. Palac. rub. in cap. per vestras do-  
 „ donation. notab. 3. §. 3. n. 9. Alios idem censentes laudat P. Diana  
 „ tract. 2. de immun. Eccles. resol. 74. & 104. vide add. Bald. & Lud.  
 „ Rom. aliosq. in rub. ff. sol. matr., & And. Sicul. in Consult. n. 12.  
 „ vol. 2. & in add. ad Bald. qui hanc sententiam profitentur, & sane  
 „ Romanas leges, quae filios (iustos) ... exheredant, justas esse neque a  
 „ Pontif. jure correctas, docent innumeris Theologi ac Jcti . . . .  
 „ 34 Et quamvis matrimonium sit Ecclesiae Sacramentum pro-  
 „ indeq. ad ipsam spectent matrimoniales causae, legesq. circa ma-  
 „ trim. stabilire cap. tuam de ordin. cog. cap. causam 2. qui fil. fint leg.  
 „ cap. 1. de sponsal. aliisq. & Conc. Trid. sess. 24. can. 12. nihilominus  
 „ quoniam & matrimonium contractus quidam est naturalis & po-  
 „ liticus, poterit sane saecularis potestas curare, ut convenienter  
 „ debitoq. modo fiat, ut pax quiesq. Relig. conservetur, ab eaq. per\*  
 „ turbationes & rixae quae inde enasci solent penitus arceantur....  
 „ 35 Sed quidquid sit de hujuscemodi Doctor. opinionibus, statu-  
 „ tum Siculum, seu lex illa municipalis... videtur omnino justa &  
 „ sancta si accurate perpendatur. Et quidem primum eam loqui  
 „ censemus est non de matrimonii firmitate, quam nullo prorsus  
 „ modo improbat... verum de ejus honestate, itaut illud matrimo-  
 „ nium absq. tutoris aut curatoris vel saltem duorum propinquor.  
 „ consensu, qui parentum loco succedunt, tamquam illicitum im-  
 „ probet, atq. condemnet. Deinde non in ipsos minores ita contra-  
 „ hentes animadvertere; sed eos plectere, qui vi, fraude, dolo, malisq.  
 „ artibus minores illos propriis filiis aliisve matrimonio jungunt...  
 „ 36 Deniq. ajo, ulcisci hanc legem graviss. crimen, quod ii, de  
 „ quibus ipsa loquitur, committunt, dum vi seu metu sive fraude  
 „ minores circumveniunt, quo cum propriis ipsorum, qui metum  
 „ incuriunt, vel decipiunt, filiis aliisve nuptias contrahant: quod  
 „ scelus esse nefandissimum nemo inficiari potest. Sane si justum est  
 „ hoc de quo loquimur praeceptum atq. in re gravissima maximiq.  
 „ ponderis, cur non illius transgressores morte puniantur; quando  
 „ & Principi quacunq. in re non obedientibus eadem mortis poena  
 „ decernatur? 3. Reg. 13. referturq. in cap. 2. de majorit. & obedienc.  
 „ 37 Neq. putas illius legis transgressorem a poena excusaturum  
 „ prosperum rerum exitum, qui quandoq. eas nuptias consequetur:  
 „ etenim in maleficiis animum non eventum spectari Adrianus re-  
 „ scriptit. Mox pluribus legibus, & facto Manl. Torquati injussum  
 „ patris de hoste victoriam adepti, ac propterea a patre capite da-  
 „ mnati, in eam rem cumulatis, ad extremum sic posuit. Edidi  
 „ non multis ab hinc annis libellum, cuius inscriptio est, Matrimo-  
 „ nii valor a Francorum oppugnationibus vindicatus: ibi nonnull.  
 „ la erunt consulenda, quae ad hanc rem pertinent. Et hunc quoq.  
 „ liber

libellum vidi, Matriti an. 1636 editum. Verum libelli hujus longe dispar est argumentum. Non enim ibi aliud propositum Salerno erat, quam Cleri Gallicani responsum convellere, quo principum sanguinis, uti vocant, matrimonia Regio injus*tu* contracta esse invalida existimavit. Id tamen dum ibi refellit Noster, plura passim afferit, quae pertinent ad hanc causam. Vbi initio §. 4. ineminit & alterius operis a se antea editi, nimirum *Miscellorum responsorum*. Quo in opere lib. 1. Resp. 16. id se operam dedisse refert, ut ostenderet filiorum matrimonia, quae invitis parentibus contrahuntur, illicita omnino esse, et si valida. Sed *Miscella Auctoris* hujus *Responsa* nancisci nullo modo potui.

## V I I.

## DONATVS ANT. DE MARINIS.

**I**S lib. 2. Resolutionum cap. 132. ubi pluribus rationibus confirmasset, matrimonium furtim, malis artibus, injus*tu* patro contractum a principe puniri posse; sic pergit.

Hinc magnus Card. Bellarm. *de matrim. cap. 26.* existimavit, matrimonium, quod inter fideles contrahitur, quandoque Deo gratum non esse. Si enim, dicit ipse, ad libidinem explendam temere, sinc patris, vel matris consilio conjugium incatur, non erit auctor Deus, sed diabolus. Vnde Princeps saecularis debet quantum potest tale matrimonium, quod absq. ratione invitis parentib., & consanguineis contrahitur, impedire: & iudex ecclesiasticus non solum ex obligatione correctionis fraternae, sed etiam ex proprio pastorali officio talia connubia dissuadere tenetur: docet P. Rebellus *de oblig. justit. lib. 2. tract. matrim. q. 14. sect. 1.* Nec ex hoc, addit hic Doctor, matrimonii libertatem laedi: nam potius illa regulatur, & perficitur, dum pater vel mater ex officio quo tenetur, curat ut filia non male sed bene nubat. Etenim esse quem liberum ad malum faciendum potius imperfectio est libertatis & defectus. Alioquin si necessarium esset ad libertatem, ut quis possit facere malum, nec Deus nec Angeli sancti liberi dicerentur, ut ait D. Bernard. *lib. de grat. & lib. arbitr.* Sicque concludit P. Rebellus, nullatenus ab Ecclesia bonorum morum ac probitatis magistra facultatem filiabus in parentum potestate manentib. concedi debere ad cum peccato contrahendum, idemq. affirmant P. Basil. *de Leon lib. 2. de matr. cap. 1. §. 2. n. 27. & 28. & Jac. Menoch. cons. 96. l. 1. n. 32.*

Quibus sic consideratis, putarunt aliqui, quod si malis artibus sponsalia escent contracta, illa omnino dirimenda escent, si exinde graves iniuriae, & odia inter consanguineos sponsi & sponsac oriri possent. Ita Bonac. *q. 1. gun. 2. tract. de matrim.* Sc. Navarr. *cod. tit. c. 22. n. 27.*

n.27. Ratio assignatur , nam iustitia ad malum faciendum non obligat . Quod autem malum sit matrimonium cum alior. scandalo celebrare , exclamant Sanchez ... Emmanuel Sà ... Vasq.... Reginal... Coninch.... Azor ... & alii penes Gutier. de matrim. cap. 4. n. 4. qui loquitur etiam , ubi virginis defloratio sub matrimonii spe secuta eslet,& quod inter contrahentes nulla sit disparitas: quod pariter placuit Sanch. disp. 14. n.3.

Vnde Rogerius olim Rex noster volens mala haec in hoc Regno evitare, particulari lege fancivit, necessitatemq. sub graviss. poenis universis hominib. Regni imposuit , & maxime nobilib. Ita cautum est in *Constit. Sancimus* (b) sub tit. de matrim. contrah. & habetur etiam in Cap. Regis Roberti, quod incipit (c) *Non sine mortalis: ubi J. Ant. de Nigris n.49. ex Bald. in L. unica n.17. Cod. de rapt. virg. notat*, eum qui cupit aliquam in uxorem ducere , teneri tam de jure, quam de consuetudine puerae parentes requirere : nam contra civilem & naturalem rationem esse absq. parentum auctoritate nubere, scripsit Imperator in *Instit. de Nupt.* Haec tenus ex De Marinis .

(b) Sed tamen fatendum est, Rogerium ibi loqui non de patro consensu , sed de clandestinitatis matrimonii, & quidem de eo clandestinitatis genere , quae ex defectu sollemnitatis , non quae ex defectu paterni consensus proficiuntur. At prior clandestinitas nihil commune habet cum iis connubiis, de quibus agitur: nam poterant olim clandestina matrimonia contrahi cum consensu patris : & contra possunt nunc injussu patro celebrari conjugia in facie Ecclesiae . Et quidem Constitutio Regis Rogerii (lib. 3. Constit. tit. 22.) sic habet . *Sancimus* lege praesenti voluntibus omnibus contrahere matrimonium necessitatem imponi universis hominibus Regni nostri, & nobilib. maxime, post sponsalia celebrata, sollemitate debita & sacerdotali

benedictione praemissa, matrimonium sollemniter & publice celebrari . Alioquin noverint amodo morientes contra nostrum regale edictum neq; ex testamento, neq; ab intestato, se habituros heredes legitimos ex clandestino matrimonio & illegitimo contra nostram sanctionem procreatos. Mulieres etiam dotes aliis nubentibus legitime debitas non habere. Rigorem cuius sanctionis omnibus illis remittimus, qui promulgationis busus tempore iam matrimonium contraxerunt. Videlicet etiam volentibus ducere vitum busus necessitatis vinculum relaxamus .

(c) Mendose : nam incipit , *Ut sine mortalis* . Ex eo Capitulo nos quedam excerpsumus heic supra num. II.

## V I I I.

FRANC.ANT.TRANCEDINVS.J.C.CANONIC.MEDIOL.

*Cujus to.1.pag.135.Consultatio XXXIV.sic habet.*

**C**VM parentes optimum, & saluberrimum consilium pro liberis capere praesumuntur l.nec in ea 22.ff.ad l.Jul.de adult. Quoniam Pater diligit filium plus quam seipsum l. iſi quidem ff. de eo quod metus causa... & ex parentibus accipiuntur a filiis vita, educatio, inititio, honores, facultates, & alia innumera: hinc filiusam. invito patre uxorem ducere non debet, & si eam accipit repugnante patre, peccat, Paschal.&c... Rationem autem reddit Tancred.loc. cit., quia pater tenetur habere curam filior. Contra filii tenentur obedire patri, ideo pater habet ex causa jus impediendi matrimonium Rebell.de oblig.just.lib.2.ques.14.n.9. Gutier. ques.canon.20. n.17.l.2. Menoch.conf.69.n.36. Fragoſ. de reg.reip. Chriſt. 10.3.l.2. diſp.3.6.3.n.68. Paschal.de pat.pot.p.2.c.5.n.21. Capibl.pract.9.ſap. pragm.9. De Baron.e.65.n.9.

*Et infra post plura in eamdem sententiam sic pergit: Huc quoq. accedit quod hoc matrimonium initur ex amore excaecato: unde similia matrimonia regulariter habent uti imprudenter inita infelicitas exitum:& tritum est proverb. Amoris scabiem ad rabiem & insaniam adigere. Minus facessit negotium adducere impediri libertatem matrimonii, quia libertas non diminuitur, sed regulatur, & perficitur, quando pater ex officio pietatis, quo tenetur, curat ne male filius nubat, libertas enim ad malum est potius imperfectio, quam defectus, ut optime Rebell... Paschal.&c. Praeterea libertas impeditur duantaxat ad tempus, quod est concessum, Gutier.&c. & impeditur per accidens, quatenus matrimonium non potest cum alterius scandalo fieri, Paschal. &c.*

Hinc cum pater habeat jus impediendi nuptias filii, ut superius sicut ostensum, si filius non agnoscit pietatem patri debitam, castigari jure patriae potestatis non prohibetur l. 1. Cod. de evend. propinquor. & l. si filiusam. Cod.de pat.pot. Atq.si in pari contumacia filius perseverat, acnori remedio licet patri uti, ut in d.l. si filiusam. Ideo pater potest filium in certum locum tamquam carcerem relegare, vel eum certo conclavi per tempus concludere, nedum eum trudere in carcerem: Ascan.&c.... ibique retinere donec resipiscat: Menoch.&c.... in puactualibus autem terminis Capiblanc. &c. Atque pater dicitur id facere non jure jurisdictionis, sed correctionis; Boer. &c.

Prae-

Praelatus quoq. ex causa impedire potest matrimonium, & prae-  
cipue ne oriatur scandalum, & rixae, *Gutier* &c. . . . Incumbit enim  
Praelato, & Judici Ecclesiastico consulere saluti subditorum, rixas  
tollere, & scandalum impedire, maxime quia filius fam. peccat in-  
eundo matrimonium invito patre: Judex autem Ecclesiasticus debet  
impedire peccatum, & ei non cooperari &c. Hactenus ex Tran-  
chedino.

## I X.

## FRANC. VERDIVS EPISC. VICI EQVENSIS.

**I**S in opere postumo *Instit. Canonicar.* pluribus rationib. probat filium contrahentem nuptias patre juste dissentiente letale facinus in se admirtere: 1. ex scripturis: 2. ex canonibus: 3. quia quum injuriam sibi a nascituris filiis fieri nollet, hanc non debet patri interrogare, injussum ejus nuptias contrahendo: postremo quia jure naturae filius obtemperare patri tenetur justa imperanti. Et quae plura affert in eam sententiam. Deinde apud eundem sic sequitur.

*An peccet Parochus assistens et Praelatus dans filio licentiam contrahendi patre rationabiliter invito? Affirma: nam tunc cooperantur peccato filiorum. Rebellus part. 2. lib. 1. q. 14. sedz. 2. n. 9. Menoch lib. I. consib. 69. n. 32. Licit Bossius de marr. cap. 11. n. 94. putet non peccare Parochum, nec Praelatus si moneat, ne filius contrahat patre invito, caeterum licite assistere petentibus contrahere, forte quia sunc non cooperatur peccato contrahendum, qui jam sunt parati ad contrahendum.*

Hoc quidem ultimum Bossii subterfugiam appareat a Verdio adoptatum non fuisse, uti patet ex illis vocalis *Licet Bossius* &c. Sed tamen irascor eidem Verdio, quod non aperte improbaverit. Quid enim absurdius fingi potest, quam, quia perdit adolescentes parati sunt cum gravi suo peccato nuptias contrahere, posse pastorem dare manus, & ad idem sacrilegium operam conferre saltem auxiliarem? nam si nos sit minister; nam si sit minister Sacramenti, uti revera esse videtur, operam is primariam impeendet. Verum frustra confutandis istiusmodi laxamentis immoror; quae malo publice aliquando prorepererunt ad excusandas excusationes in peccatis.

## F I N I S.

IN-

## INDICES DVO

*A Dominico Adinolfo Jcto Campano confecti.*

## INDEX I.

*Rerum & Auctorum, qui in Muscettulae Dissertatione & Appendicitantur. Numerus prior paginam, posterior cum praefixo n. numerum designat.*

- A** Bbas (Stephanus) 144.n.309.  
 Abelly (Ludov.) 6.n.7.  
 Acacius 115. n.237.  
 AEquitas servanda 139. n.297.  
 Albertus M. 6. n.6.  
 Albicius (Cardinalis) 227.n.339.  
 Alexander (Nat.) 8. n.7. & 208.  
     n.313.  
 Alexandri II.responsū 99.n.186.  
 S.Ambroſus 15.n.23. & 46.n.57.  
     & 97. n.181.  
 Amicus 7. n. 7. & 91. n. 159. &  
     108. n.114.  
 Andreas (Joh.) 100. n.188.  
 S.Antoinus. 133. n.287.  
 Aversa. 42. n.50. & 90.n.152. &  
     112. n.225. & 142. n.304.  
 S.Augustinus 2.n.2.& 27.n.33.&  
     114. n.234. & 97.n.181.  
 Azorius. 41.n.48. & 141.n.302.  
**B** Abba 246. n.346.  
 S.Basilius 15. n.22.  
 Barbosa 63.n.81. & 75.n.119. &  
     103. n.196. & 243.n.343.  
 Bassacus 40. n.48.  
 Bellarminus 27.n.33. & 5.n.6. &  
     81. n.131. & 96. n.180.  
 Del Bene (Thomas) 25. n.31. &  
     65. n.90. & 90.n.153. & 105.  
     n.205. & 112.n.226.  
 Bertonius 247. n. 347. & 253.  
     n.350.  
 Bonacina,65. n.88. & 71.n.109.  
     & 75. n. 115. & 90. n.151. &  
     143.n.206.  
 S.Bonaventuras 39. n. 47. & 81.  
     n.131.& 219.n.324.  
 Bossius 41.n.48.& 54.n.68.& 65.  
     n.91.& 91.n.156.& 105.n.203.  
     & 107. n. 211. & 117. n.242.  
 Busenbaus 223. n.329.  
 Butrius 239. n.341.  
**C** Abafutius. 8. n.7.  
 Cacheranus. 112.n.227.  
 Caeleſtinus (S.Petrus) 5. n.6.  
 Cajetanus (Card.) 242.n.342. &  
     251. n.349.  
 Calvinus. 25. n.30.  
 Cathechismus Rom. 45.n.56.  
 Canones. Cap. Aliter 11. n. 13.  
     Cap. Vbi non eſt de Desponſ.  
     Impub. 220. num. 325. Cap.  
     Videtur. 11. num. 13. Cap.  
     Cum cauſa 20.n.29. Cap. Cum  
     in tua 60. n.78. Cap. Mulier.  
     114. n.233. Cap. Inter opera  
     207.n.312. & seq. Cap. Sufficiat  
     34.n.37. Cap. Gemma 35.n.39.  
 Cap. De Nuptiis 35.n.38. Cap.  
     Non eſt culpandus. 213.n.318.  
 Canones aliquot expenduntur.  
     238.n.340. & 29.n.36. & seq.  
 Canones veteres prohibent  
     nuptias cum quacunq. polluta  
     122.n.152.& seq. Vbi Canones  
     a Theologia diſtentiant, utrum  
     iis